
Vyjádření sdružení lékařů, měst a provozovatelů ordinací - zajištění LPS v r. 2023 a návrh rozdělení podpory ÚK

Provozovatel
Ordinace 

LPS
Stanovisko města k návrhu r. 2023

Vyjádření provozovatele k systému LPS r. 

2023 

Forma 

realizace 

podpory ÚK 

r. 2023 

(dotace 

nebo 

smlouva o 

ZVS)

Uzavřené 

smlouvy - 

výše úhrad 

VP (r. 2022)

Podpora 

měst           

(r. 2022)

Celkový 

požadavek 

na úhradu 

VP (r. 2023) = 

ÚK+město

Slíbená 

podpora 

měst           

(r. 2023)

Předpokládaný 

nárok na 

rozpočet ÚK - 

návrh podpory 

(r. 2023)

Ing. Emilia Rokytová 

(Most)
VPL

město poskytne ÚK pouze dotaci 300 tis. Kč (na 

obě ordinace VPL + PED)

při zachování dosavadních nákladů předpokládají 

VP v r. 2023 ve výši cca 1,1 mil. Kč  
smlouva 1 456 997 150 000 1 100 000 150 000 950 000

Ing. Emilia Rokytová 

(Litvínov)
VPL

zachování současného modelu (bez podpory 

města), respektují i možnou koncentraci 

ordinací LPS v okresech pouze na jedno 

stanoviště

při zachování dosavadních nákladů předpokládají 

VP v r. 2023 ve výši cca 1,25 mil. Kč  
smlouva 1 335 917 0 1 250 000 0 1 250 000

Nemocnice Roudnice 

nad Labem s.r.o.
VPL

zachování systému, město opět poskytne ÚK 

dotaci 1,185 mil. Kč

předpokládají zachování výše úhrady VP v r. 

2023 ve výši cca 2,4 mil. Kč
smlouva 2 553 000 1 185 000 2 361 079 1 185 000 1 176 079

Nemocnice Kadaň, 

s.r.o.
VPL

zachování současného modelu (finanční podpora 

pouze na celkový provoz nemocnice - město je 

majitelem), podporují žádost nemocnice o 

zařazení LPD PED do systému LPS stanoveného 

ÚK

zachování VP v r. 2023 na úrovni cca 1,5 mil 

Kč + žádost o zařazení ordinace LPS PED 

(provozují na své náklady v So, Ne, sv., 9-15h) 

do podporované sítě ze strany ÚK

smlouva 1 480 000 0 1 568 780 0 1 568 780

JOCORP s.r.o. VPL

zachování modelu + město opět ze svého 

rozpočtu navýší dotaci ÚK o 300 tis. Kč, v 

budoucnu město projedná zajištění LPS s 

nemocnicí (Krajská zdravotní, a.s.), s ohledem na 

nedostatek VPL nezbytné zachování LPS ve 

spádové oblasti

zachování ročních nákladů ve výši 1,95 mil. Kč 

(odměny lékaři 800,-/hod. a sestry 300,-/hod., bez 

rozlišení dnů), tlak na provoz LPS s ohledem na 

nedostatek lékařů ve spádové oblasti

Dotace 1 650 000 300 000 1 950 000 300 000 1 650 000

Nemocnice 

Varnsdorf, p.o. 
VPL

zachování současného modelu (finanční podpora 

pouze na celkový provoz nemocnice - město je 

zřizovatelem), také upozorňují na růst pacientů 

mimo ordinační hodiny LPS, a pokud dojde k 

rozšíření ordinačních hodin předpokldádají růst 

nákladů a potřebu navýšení dotace (stajně jako 

uvání nemocnice ve svém vyjádření) 

předpoklad navýšení VP v r. 2023 o 800 tis. Kč 

na celkovou výši 2,5 mil. Kč s ohledem na 

výrazný růst nákladů (letos vyčerpali VP již v 

srpnu a zbývající měsíce hradila nemocnice 

provoz LPS ze svých zdrojů); s ohledem na 

nedostatek lékařů ve spádové lokalitě roste 

počet ošetřených pacientů mimo systém LPS, 

tj. opět navrhují možnost rozšíření ordinační 

doby na 11h v So, Ne a svátky

Dotace 1 700 000 0 2 500 000 0 2 500 000

MUDr. Romana Balatková, Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost ČR, 

regionální předsedkyně pro Ústecký a Liberecký kraj

1) ponechat ordinační dobu (17-20 hod., 9-18//10-19 hod.), ideálně okresní ordinace; 2) hodinové odměny jednotné 620 Kč všední dny a 900 

Kč víkendy+svátky; 3) upozorňuje na růst pacientů v ordinacích LPS, klesající počet lékařů-pediatrů, tj. zbývající lékaři zvládají služby jen s 

vypětím všech sil; 4) požadavek na systém úhrady RP před návštěvou ordinace; 5) zachovat okresní ordinace LPS PED a pouze v Žatci 

(mají komplement v nemocnicích) + doporučení ZRUŠIT stanoviště v Lounech (náklady, personál)

MUDr. Roman Houska, Sdružení praktických lékařů ČR, krajský předseda 

1) doporučují umístění LPS vždy do spádové nemocnice (zajištění komplementu a návazné péče pacientům), 2) OS SPL v Chomutově 

upozorňují na kritický nedostatek ambulantních VPL, jejich vysoký průměrný věk (což je také obecný jev v ÚK/ČR) a dále vysokou 

návštěvnost ordinace LPS (kvůli nedostatku ambul. VPL), 3) OS SPL v Děčíně navrhuje zrušení služeb ve všedních dnech (Po-Pá) a v 

So, Ne a svátcích zkrácení ordinační doby na 8-14 hod.



Vyjádření sdružení lékařů, měst a provozovatelů ordinací - zajištění LPS v r. 2023 a návrh rozdělení podpory ÚK

Nemocnice 

Žatec, o.p.s. 
VPL + PED

město poskytne ÚK dotaci 1,5 mil. Kč, zachování 

smluvního vztahu: ÚK-provozovatel 

s ohledem na nedostatek zapojených lékařů 

NEJSOU schopni zajistiti LPS PED v PO-PÁ, 

navrhují pouze víkedny a svátky 8-19 hod., 

ordinace LPS VPL beze změny

smlouva 2 265 700 1 500 000 1 800 000 1 500 000 300 000

1. Lounská Lékařská 

s.r.o. 

VPL (pouze 

Pá, So, Ne 

a sv.) + 

PED

zachování modelu + žádost o možnost 

navýšení dotace ÚK pro město na 2 350 tis. Kč 

(celkové roční náklady jsou cca 4,5-4,7 mil Kč 

a město dosud doplací z rozpočtu cca 2,7-2,9 

mil. Kč)

i v roce 2022 očekávají zachování nákladů cca 

4,7 mil Kč
Dotace 1 820 000 2 880 000 4 700 000 2 350 000 2 350 000

Hornická nemocnice 

s poliklinikou, spol. s r.

o. 

VPL

žádost (usnesení rady města) o navýšení 

dotace ÚK pro město o 300 tis. Kč na částku 

1,435 mil. Kč (současně město má v rozpočtu 

připravenou částku až 1,918 mil. Kč na LPS)

s ohledem na růst nákladů a i mezd (min. 10%) 

očekávají uhradu VP vyšší o 300 tis. Kč
Dotace 1 134 000 1 918 000 3 313 000 1 878 000 1 435 000

VPL Děčín (část) - 

smlouvy privátní lékaři 

VPL (1/2 

služeb)

značná část soukromých PL preferuje služby LPS 

ve své ordinaci (nedohoda s nemocnicí) 
smlouva 1 122 000 0 1 122 000 0 1 122 000

Krajská zdravotní, a.s. 

(Nem. Děčín)
VPL + PED

Krajská zdravotní, a.s. 

(MNÚL)
VPL + PED

zachování současného modelu (bez přímé 

podpory města)

Krajská zdravotní, a.s. 

(Nem. Litoměřice)
VPL + PED

zastupitelstvo města bude zasedat později, poté 

zašlou oficiální stanovisko (avizují možnost 

poskytnutí dotace ze strany města)

Krajská zdravotní, a.s. 

(Nem. Teplice)
VPL + PED

zachování současného modelu (bez přímé 

podpory města)

Krajská zdravotní, a.s. 

(Nem. Most)
PED

město poskytne ÚK pouze dotaci 300 tis. Kč (na 

obě ordinace VPL + PED)

Krajská zdravotní, a.s. 

(Nem. Chomutov)
VPL + PED

zachování současného modelu (bez přímé 

podpory města)

29 187 824 8 483 000 40 900 919 7 913 000 32 987 919

 = celk. požadavky - podpora měst

CELKEM

18 686 060

město poskytne ÚK dotaci 400 tis. Kč, při 

zachování systému LPS (ale preference centrální 

ordinace jednoho provozovatele)   

návrh KZ na navýšení jednotných odměn pro 

personál LPS o 200 Kč/hod. u lékařů (nově 

800/1000 Kč) a o u sester o 100 Kč/hod. (nově 

400/450 Kč), dle tlaku službukonajícího 

personálu - vyvolá výrazné navýšení úhrady 

VP v r. 2023 o cca 6 mil. Kč.                                                   

Pozn.: navrhované navýšení odměn je vyšší, 

než je požadavek krajské předsedkyně 

SPLDD  

12 670 210 550 000 19 236 060 550 000smlouva


